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KUVENDI I KOMUNES

Ne baze t€ neneve 11, 12.2 shkronja d) 17 shkronja s) dhe 40.2 shkronja a) td Ligjit per

Vet€qeverisjen Lokale nr.03/L-040, neneve 14, 15.3, l9 shkronja s) dhe 34.2 shkronja a) t€
Statutit te Komunes se Podujeves nr.0l-11298-10, dhe n€ pajtim me Rregulloren e Punes sd

Kuvendit nr.0l/146-ll te dates 29 prill2010, Kuvendi i Komunes se Podr,rjev€s. ne mbledhjen e

mbajtur m€ 28 shkurt 201 8, mori,

VENDIM
PER THEMELIMI I KOMISIONIT STATUTAR PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN
E STATUTIT TT KOMUNES SE PODUJEVES

Neni I
Per plot€simin dhe ndryshirnin e Statutit te Komunes se Podujev€s, themelohet Komisioni

statutar, ne kete perberje:

| . Hasan Ajeti, kryesues nga p€rberja e Kuvendit te Komunes

2. Mrika Thaqi, anetare nga perberja e Kuvendit t€ Komunes
3. Bajram Ajeti, anetar nga perberja e Kuvendit te Komunds

4. Lirika Maliqi, an€tare nga perb€rja e Kuvendit te Komunes

5. Arbir Blaku, anetar nga p€rberja e Kuvendit te Komunes

6. Endriti Murati, an€tare nga perb€rja e Kuvendit te Komun€s

7. Faik Mugiqi, andtar nga E,kzekutivi i Komunes

8. Gdzim Namani, anetar nga Ekzekutivi i Komunes

9. Donika Sfishta, anetare nga Ekzekutivi i Komunes

ZyraLigore e Komunes eshte pjese perberese e Komisionit sa i pdrket ofrimit te mbeshtetje dhe

ndihm€s orof-esionale ne procesin e hartimit te draftit te aktit.

Neni2
o Punet dhe detyrat e Komisionit jane:
o Harmonizimi i Statutit si dokument, me dispozitat ligjore dhe nenligjore ne fuqi.
. Shqyrtimi i iniciativave - propozimeve te Kryetarit te Komunes, per plot€simin dhe

ndryshimin e Statutit.
o Cakton dhe mban diskutime publike me qytetare dhe grupe tjera te interesit.
. Shqynon dhe vendos lidhur me kerkesat, propozimet dhe sugjerimet e paraqitura ne

diskutime publike.
o P€rgatit Raportin final nga diskutimet publike.
o Pas shqyrtimit td draftit perfundimtare te aktit, Komisioni ne lale, te njejtin i'a rekomandon

Kuvendit te Komun€s per shqyrtim dhe miratim.

Page I of2



Neni 3
Komisioni themelohet n€ mandat td njejtd me ate td Kuvendit t€ Komun€s, p€rveg n€se Kuvendi

vendos ndryshe.

Neni 4
Vendimi hyn ne fuqi l5 dite pas regjistrimit nd zyrdn e protokollit te Ministrise se Administrimit

te Pushtetii Lokal si dhe publikimit ne ueb faqen zyrtare t€ Komunes, pdrkat€sisht konform nenit

8l te ligiit per vetdqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 8.ll te Rregullores (QRK) nr.0112016

p0r shqyrtimin administrativ t€ akteve td komunave.
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